Installations- und Bedienungsanleitung
Raumthermostat
Fußbodenheizung
Der Buderus Fußbodenheizungs-Raumthermostat
ist kompatibel zu dem Bosch Smart Home System.
3
INHALTSVERZEICHNIS
1 PRODUKTBESCHREIBUNG ...................................4

32
Variante 230 Volt Variante 24 Volt
Geräte-Typenbezeichnung BTHIW230 AA BTHIW24 AA
Versorgungsspannung 230 V / 50 Hz 24 V / 50 Hz
Schutzart IP20
Stromaufnahme / Schaltleistung Max. 1 A / 230 Watt Max. 1 A / 24 Watt
Lastart Ohmsche Last
Schaltausgang Relais: Normally open,
1-pole, μ-contact Triac
Leitungsart und -querschnitt Starre und flexible Leitung 0,75 – 1,5 mm²
Installation Nur in Schalterdosen gemäß DIN 49073-1
Umgebungstemperatur (Betrieb) 0 bis 50  °C
9 ANGABEN ZUM PRODUKT
9.1. Technische Daten
33
Variante 230 Volt Variante 24 Volt
Abmessungen (B x H x T) 55 x 55 x 54 mm (ohne Rahmen)
Gewicht, ohne / mit Rahmen 102 g / 125 g 87 g / 110 g
Funk-Frequenzband 868,0–868,6 MHz / 869,4–869,65 MHz
Sendeleistung / Reichweite 10 dBm / >100 m im freien Feld
Duty cycle < 1 % pro h / < 10  % pro h
Konstruktion Regel- u. Steuergerät (RS) Unabhängig montierbares elektronisches RS
Wirkungsweise Typ 1.B Typ 1.Y
Software-Klasse A
Verschmutzungsgrad 2
Stehstoßspannung 4000 V 330 V
Temperatur der Kugeldruckprüfung 125 °C
34
9.2. Konformitätserklärung
Hiermit erklärt die Bosch Thermotechnik GmbH,
dass der Funkanlagentyp Buderus Raumther-
mostat Fußbodenheizung der Richtlinie 2014/53/
EU entspricht und für die Verwendung in allen
Ländern der Europäischen Union konzipiert ist.
Die vollständige Konformitätserklärung finden Sie
zum Herunterladen auf unserer Homepage unter:
9.3. Störungen im Funkbetrieb
Störung im Funkbetrieb können nicht ausge-
schlossen werden (z. B. durch Elektromotoren
oder defekte Elektrogeräte). Die Funkreichweite
innerhalb von Gebäuden kann stark von der Funk-
reich weite im freien Feld abweichen. Außer der
Sendeleistung und den Empfangseigenschaften
der Empfänger können auch Umwelteinflüsse wie
Luftfeuchtigkeit oder bauliche Gegebenheiten
den Funkbetrieb beeinflussen.
35
9.4. Open-Source-Software
Bei diesem Raumthermostat wird Open-Sour-
ce-Software eingesetzt. Nachfolgend finden Sie
die Lizenzinformationen zu den eingesetzten
Komponenten.
core_cm3.h
Copyright (C) 2009-2013 ARM Limited. All rights
reserved. Redistribution and use in source and
binary forms, with or without modification, are
permitted provided that the following conditions
are met:
▶  Redistributions of source code must retain the
above copyright notice, this list of conditions
and the following disclaimer.
▶  Redistributions in binary form must repro-
duce the above copyright notice, this list of
conditions and the following disclaimer in the
documentation and/or other materials provided
with the distribution.
▶  Neither the name of ARM nor the names of
its contributors may be used to endorse or
promote products derived from this software
without specific prior written permission.
THIS SOFTWARE IS PROVIDED BY THE COPY-
RIGHT HOLDERS AND CONTRIBUTORS „AS IS“